
 
令和 6 年 8 月 吉日 

 
公益社団法人 日本繁殖生物学会 

理事長 大澤 健司 
 

賛助会員ご加入のお願い 

 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り

厚く御礼申し上げます。 

日本繁殖生物学会は家畜繁殖に関する学術研究を振興すること、ならびにそ

の成果の普及を図ることを目的として 1948年 4月 20日に設立された学会です。

繁殖学を基盤とした学問を構築しつつ、生物学、発生工学、畜産学、医学、獣医

学など周辺領域の学問分野との融合を図りながら発展してきました。本会は学

術会議登録団体であり、さまざまな機関、そして学問分野からの会員を擁してい

ます。会員の研究内容は多岐にわたり、雌雄の性と生殖に関する現象とメカニズ

ムに関する研究、そしてこれら基礎的な知見を応用した繁殖技術の開発が含ま

れています。定例活動として年 1 回の学術集会やオンラインシンポジウムを開

催し、会員の一般講演とともに学会内外からの講演者を招いたシンポジウムに

より会員相互および一般市民の方々との情報交換を行うとともに、繁殖生物学

の新たな発展を生み出すための場を提供させていただいています。また、国際誌

である Journal of Reproduction and Development を刊行し、繁殖生物学に関する研

究論文を世界に向けて発信しています。 

本会の活動の趣旨にご賛同いただける個人・企業・団体等に賛助会員（年会費：

一口あたり 1 万円）としてご支援をお願いしております。この機会に賛助会員

へのご加入についてご検討いただき、ご加入いただける場合には別添の申込書

を下記宛に郵送いただくか、メールに添付して送信していただけますと幸いで

す。 

以上、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 
敬具 

 
  



 
 

賛助会員特典 

・賛助会員の団体様については、本学会 HP にリンク先を掲載させていただいて

おります (http://reproduction.jp/NewHP/Link.html)。お申し込み時にリンク先 URL 

をご連絡ください。 

 

申込書については下記よりダウンロードいただけます。 

＜賛助会員申込書 http://reproduction.jp/NewHP/Membership_J.html＞ 

 

 
お問合せ先 
〒170-0002 東京都豊島区巣鴨 1-24-12 
公益社団法人 日本繁殖生物学会 
E-mail: srdoffice@reproduction.jp 
TEL：03-3947-1510 

 

 

 
  

http://reproduction.jp/NewHP/Link.html


 
 

日本繁殖生物学会 賛助会員申込書 

 

団体名                       . 

 

ご希望の口数を記入ください 

 

             口  (一口 10,000 円) 

 

 

 

ご連絡先 (Tel)                                           

         (Fax)                                           

         (E-mail)                                         

 

ご住所                                       

                                             

 

 

 

送付先 

〒170-0002 東京都豊島区巣鴨 1-24-12 

公益社団法人 日本繁殖生物学会 

E-mail: srdoffice@reproduction.jp 

TEL：03-3947-1510 

 

 


